



Manus "Reisen til Julestjernen", Fredagsklubben

Link til filmen: <https://youtu.be/dvGPuDPHv68?si=OJgRzy5q-1M4BB1w>

Scene 1: Gjøglerne kommer til byen

Inngang: Sebastian, Stian, Christian, Kerim	Scenen: Patrick, Leyla, Filippa, Henrik, Sille,	Bandrom: Lars, Pernille, Ingrid, Martine
--	--	---

Oda: *Det er yrende liv på torget da en vogn med et gjøgler-følge kommer kjørende inn til byen for å holde en forestilling..*

Sebastian: *Vær hilset, vær hilset. Kom nærmere. Kom å se ekte kjærlighet, lidenskap og sorg. Kom fra kriker og kroker, kom fra gater, fra torg!*

(Alle samler seg rundt vognen til gjøglerne som viser noen kunster før Sebastian begynner å fortelle historien..)

Sebastian: *Det var en gang et land med en snill konge som bodde i et vakkert slott sammen med dronningen og deres eneste barn, prinsesse Gulltopp, som var tronarving til kongeriket. Hun var kongens øyesten og folket forgudet den lille arveprinsessen.*

Kongen hadde en fetter også, som var Greve! Men han var det ingen som likte. Greven ønsket over alt på jord at det var HAN som var tronarving istedenfor den lille prinsessen.

(Kerim går over scenen fra inngang til bandrom og sparker ned noe på veien)

Kerim: Flytt deg ditt rask!

(Sebastian går fram og sceneteppet går igjen bak ham. Gjøglerne går ut til inngang. Resten stiller seg opp på rekke og gjør klart til neste scene i slotts-salen)

Sebastian: *Den dagen vår historie begynner var det svært travelt på slottet. Og det var kanskje ikke så rart, fordi det var jo selveste julekvelden!*

(Sebastian går til siden av scenen mot inngang)

Scene 2: Kongen kommer

Inngang: Stian, Christian, Sebastian	Scenen: Patrick, Leyla, Filippa, Henrik, Sille, Kerim	Bandrom: Lars, Pernille, Ingrid, Martine,
--	--	--

Sebastian: *Alle på hoffet gjør klart for at kongen, dronningen og Gulltopp skal komme og tenne julegranen med stjernen i toppen. Alle står spente på rekke og husfruen ser over at alle ser fine ut.*

Kerim: Kongen kommer!

Sebastian: *Kongen, dronningen og Gulltopp kommer inn og går bort til julegranen. Granen tennes og Gulltopp blir tydelig skuffet.*

Martine (evt. Oda): Det er jo ikke noen ordentlig stjerne jo!

Pernille: Men er den ikke blank og fin?

Martine: Men kan jeg ikke få den ordentlige julestjernen å sette i toppen av treet?

Pernille: Du skal få dette hjertet av gull som skinner nesten like fint!

Martine: Så fint det er!

Patrick: Ja, mine damer og herrer, jeg skal synges en liten sang, om en person vi kjenner veldig godt (ser og nikker mot greven..) og som vi er "så veldig" glade i...

Synger: *"Jeg er den vakreste, klokeste, tapreste mannen som noen har sett.. jeg er den rikeste, flinkeste, flotteste mannen på denne planet. Jeg er en smekker og sikker sjarmør, jeg er så lekker som sukker og smør.. Jeg er den vakreste, tapreste, klokeste, deiligste mannen jeg vet!"*

Kerim: Jeg finner meg ikke i.. å bli offentlig fornærmet av.. denne... klovnen!

Lars: Så så! Ikke glem hvilken dag det er i dag. La oss forsøke å leve i fred på julaften.

(Alle går ut bortsett fra Greven som er tydelig irritert.. Så kommer Gulltopp inn og spør:)

Martine: Onkel Greve, kan ikke du vise meg julestjernen? Jeg vil så gjerne se den!

Kerim: Jo visst.. lille venn! Du skal få se den.. He he (ond latter..)

(Går ut for å se på stjernen)

Kerim: Der er den! Er den ikke pen?

Martine: Åh, jo!

Kerim: Vil du ha den?

Martine: Ja!

Kerim: Du må gi den.. hjertet ditt!

Martine: Dette? (holder opp gullhjertet)

Kerim: Ja, du går bare ut.. i skogeni natt... og gir den hjertet!

Martine: Kan ikke du bli med meg?

Kerim: Åh nei, det er ikke farlig!

Sebastian: *Greven dytter Gulltopp mot skogen men Hoffnarren kommer til unnsetning.*

Patrick: Åh er det ikke vår praktfulle greve i egen person!

Kerim: FORSVINN! Din narr!

Patrick: Akkurat ja, det er stengetid og sengetid for både grever og prinsesser!

Sebastian: *Hoffnarren tar med seg Gulltopp til soveværelset. Greven står sint igjen. Gulltopp legger seg og hoffnarren synger en sang og kongen og dronningen sier god natt.*

Patrick: Synger: So ro lille mann..

Scene 3: Gulltopp går ut i skogen

Inngang: Christian, Patrick, Leyla, Filippa, Henrik, Sille, Kerim, Sebastian	Scenen: Martine, Stian	Bandrom: Lars, Pernille, Ingrid,
--	----------------------------------	--

Sebastian: *Den natten står Gulltopp opp og sniker seg forbi vekten ,som står og sover, og går ut i skogen for å gi gullhjertet til julestjernen.*

Martine: Julestjernen.. jeg må gå å gi den hjertet mitt!

Henrik: (står og snorker, Martine lister seg forbi..)

Martine: Julestjerne! Julestjerne hvor er du?? (roper)

Sebastian: *Det blåser opp til storm og Gulltopp går seg vill i skogen. Vinden pisker henne i ansiktet og hun hører de sultene ulvene som uler like i nærheten. Redd og utslitt faller til slutt sammen og sovner i det mørket faller på..*

(Gulltopp ligger fortsatt når gjøgler-følget kommer forbi..)

Sebastian: Stopp, Stopp! Hva er det som ligger der borte? (Går bort til Gulltopp)

Christian: Det er sikkert bare en stein!

Sebastian: Nei! Kom å se! Det er en liten pike! Hun er iskald!

Christian: Hva i all verden gjør hun her ute? Vi får ta henne med oss!

(De tar med seg Gulltopp og reiser videre på sin vei.)

Scene 4: Alle leter etter gulltopp og kongen forbanner julestjernen

Inngang: Patrick, Leyla, Filippa, Henrik, Sille, Kerim,	Scenen: Lars, Pernille	Bandrom: Ingrid, Christian, Sebastian, Martine, Stian
--	----------------------------------	--

(Teppet går opp, kongen og dronningen sitter på en side av scenen og sengen står på den andre)

Sebastian: *Neste morgen skal husfruen vekke Gulltopp da hun oppdager at sengen er tom.*

Leyla: Gulltopp, nå må du våkne! Gulltopp? Hva!? Hun er jo ikke her?

(hun løper til kongen og dronningen)

Leyla: Gulltopp er borte!

Pernille: Hva er det du sier?

Lars: Alle må ut og lete etter henne!

Sebastian: *Alle haster ut for å lete etter Gulltopp mens Kongen sitter igjen og trøster dronningen.*

(Leyla, Patrick, Sille, Henrik leter etter Gulltopp)

Alle: Gulltopp, Gulltopp, hvor er du?

Sebastian: *Greven går smilende til en av sine menn som leter og sier:*

Kerim: Det får holde.. Si til kongen... at hun ikke er å finne.... i hele kongeriket... haha!

Sebastian: *Grevens mann går til kongen og dronningen.*

Henrik: Konge! Prinsessen er ikke å finne i hele kongeriket!

Sebastian: *Kongen reiser seg og går ut på balkongen (mot publikum)*

Lars: FOBANNEDE STJERNE! VIK BORT FRA MITT RIKE!

Sebastian: *Det begynner plutselig å lyne og tordne og dronningen forsvinner!*

(det ligger bare en haug med klær på gulvet når kongen kommer inn igjen).

Kongen løfter opp klærne og sier:

Lars: Hva har jeg gjort??

Scene 5: Kongen samler de klokeste hoder

Inngang: Henrik, Stian	Scenen: Leyla, Filippa, Sille, Lars, Pernille, Christian, Kerim,	Bandrom: Patrick, Sebastian, martine, Ingrid
----------------------------------	---	---

Sebastian: 12 år har gått og prinsessen og dronningen er fortsatt borte. *Kongen har samlet de klokeste hodene i verden for å prøve å finne ut hva som har skjedd med gulltopp og dronningen.*

Lars: Jeg har samlet dere, de klokeste hodene i verden, for å finne ut hva som har skjedd med prinsessen og dronningen!

Sille: Jeg tror at de kanskje har.. eh.. falt ned i et HULL!

Lars: Nonsens!

Filippa: Jeg tror at de kanskje har.. eh.. flyttet til MEXICO!

Lars: Sludder!

Christian: Jeg tror at de kanskje har.. eh.. blitt bortført av ROMVESENER!

Lars: Oppspinn! Vakter! Kast disse sjarlatanene ut av mitt slott! (føres ut).
Er det ingen som har noen bedre forslag?

Leyla: Jeg tror vi må få julestjernen til å skinne igjen..

(Patrick kommer inn)

Patrick: Det er en gjøgler her som vil snakke med kongen!

(Sebastian kommer inn)

Sebastian: Deres majestet! Kan vi få æren av å vise vår forestilling på slottet i aften?

Kerim: Uhørt! Det er hoffsorg! Før taskenspilleren ut!

Patrick: Deres majestet! La disse gjøglerne få en sjanse! Selv i sorgen bør gleden få være gjest!

Lars: Du har rett! La gjøglerne få slippe til i kveld!

(Greven sutrer "åhh" og løper ut)

Scene 6: Gjøglernes forestilling

Inngang: Filippa, Henrik, Sille, Stian	Scenen: Lars, Pernille, Christian, Kerim, Leyla	Bandrom: Patrick, Sebastian, martine, Ingrid
--	--	---

Sebastian: *Kongen og hoffet er samlet foran scenen hvor gjøglerne skal ha teater. Sceneteppeet går opp..*

Christian: Vi vil fremføre et lite julespill for dere! Mine damer og herrer: "Julestjernen som ble vekk!"

Sebastian (utkledd som greven synger):

<https://youtu.be/dvGPuDPHv68?si=PP2uqHmrKtPN7ekY&t=2789>

*Det er ikke greit å leve, som en ganske simpel greve.
Hvis jeg hadde vært en prins, hadde jeg vært lett til sinns!
Selv å telle mine penger, er ikke så morsomt lenger.
Jeg er lei av pomp og prakt, det jeg ønsker meg er MAKT!
Derfor vil jeg ikke vike, før jeg styrer kongeriket! Hahahaha*

Christian: Annen akt: En ond plan settes ut i livet!

(Sonja kommer på scenen (https://youtu.be/dvGPuDPHv68?si=0_fPYcrE6VhOoxej&t=2824)

Ingrid: Julestjernen! Så vakker den er!

Sebastian: (som greven): Ja, ikke sant vennen min! Gå og hent julestjernen du!

Ingrid: Men hvor finner jeg den?

Sebastian: Gå ut i skogen nå i natt, så er stjernen din!

Kerim: STANS DETTE! Det er en fornærmelse! De sier at det er min skyld... at julestjernen forsvant! De må straffes!

Lars: Han har rett! Greven har ingen skyld i dette. Ingen har støttet meg som han i denne vanskelige tiden.

Ingrid: Synger "julestjerne kom til meg"

Lars: Det var en vakker sang! Kom hit barnet mitt! Hva heter du?

Ingrid: Sonja!

Lars: Jeg leter også etter julestjernen!

Ingrid: Kanskje jeg kan finne den for deg! Kjære konge, la meg få lov!

Lars: Men vet du hvor du skal finne den da?

Ingrid: Ja, jeg bare følger hjertet!

Scene 7: Sonja leter etter julestjernen

Inngang: Filippa, Henrik, Sille, Christian, Stian, Leyla	Scenen: Kerim, Ingrid	Bandrom: Patrick, Sebastian, martine, Lars, Pernille
---	---------------------------------	---

Sebastian: *Sonja går ut i skogen for å lete etter julestjernen. Greven ser at hun drar og følger etter henne.*

(En gammel kone kommer gående med julenekene sine. Sonja går forbi kona som stopper henne.)

Gammel kone: Hvor skal du hen da jenta mi?

Ingrid: Jeg leter etter julestjernen. Kanskje du har sett den?

Gammel kone: Nei, stjernen har vært borte i mange år. Kan du ikke kjøpe et julenek av meg?

Ingrid: Jeg har ingen penger, dessverre, jeg er like fattig som deg.

Gammel kone: Men hva med dette da? (tar på gullhjertet rundt halsen til Sonja), det kan jeg ta som betaling!

Ingrid: Det er det kjæreste jeg har, men du får ta det da..

Gammel kone: Dette skal du ikke angre på! Men jeg føler at noen vil hindre deg i å finne stjernen Sonja! Du må forte deg!

Ingrid: Takk da! Farvel! (Går av scenen)

(Greven kommer og møter på kona)

Kerim: Hvem er du som reker rundt i kongens skoger?

Gammel kone: Jeg er bare på vei til torget med nekene mine.

Kerim: Har du sett en pike?

Gammel kone: Hun gikk den veien (peker feil vei..)

Kerim: Å du lurer ikke meg... din gamle krok! (Slår etter kona og går ut etter Sonja)

(Sonja kommer inn på scenen igjen og Greven tar henne igjen. Sonja prøver å komme seg unna)

Kerim: Hahaha... du kan spare deg Sonja... du kan spare deg!

Ingrid: Hjelp!

Sebastian: *Greven skal til å ta Sonja da han får en snøball i hodet. En gjeng med smånisser kommer Sonja til unnsetning og jager vekk Greven.*

Kerim: Stopp med det der! Hjelp!

(Smånissene jager Greven av gårde.)

Filippa: Hvem er du da og hva gjør du her?

Ingrid: Jeg er Sonja og jeg leter etter julestjernen!

Sille: Vi får ta deg med til julenissen. Kanskje han vet hvor den er!

(Alle går ut.)

Scene 8: Julenissens verksted

Inngang: Kerim Christian, Stian, Leyla	Scenen: Ingrid, Filipa, Henrik, Sille, martine	Bandrom: Patrick, Sebastian, Lars, Pernille
--	--	---

Sebastian: *Smånissene tar med Sonja til julenissens verksted. Der sitter smånissene og lager julegaver når Sonja blir ført inn.*

Ingrid: Hva gjør dere her?

Sille: Vi lager julegaver!

(Julenissen/ Henrik kommer ut)

Henrik: Jasså! Så du er Sonja! Ja velkommen skal du være!

Ingrid: Er det du som er julenissen!

Henrik: Ja! I egen person! Så hva ønsker du deg til jul da Sonja? Du kan ønske deg hva du vil!

Sille: Nikkedokker!

Filippa: Silkesokker!

Sille: Gull i strømmer!

Filippa: Vakre drømmer!

Sille: Glade smil!

Filippa: Trrekkoppbil!

Ingrid: Jeg ønsker meg at jeg finner julestjernen! Sånn at kongen kan få Gulltopp tilbake!

Henrik: Det var et godt ønske Sonja! Du skal få skyss et stykke på vei!

(Smånissene vinker julenissen og Sonja av sted, smånissene går ut)

Ingrid: Men hvor er julestjernen?

Henrik: Julestjernen har vært på himmelen hele tiden, Sonja. Det er bare menneskene som ikke kan se den lenger. Men hvis du ønsker sterkt nok at den skal skinne for alle så gjør den det!

(Julenissen drar videre. Sonja folder hender og ser opp mot stjernen)

Ingrid: Vær så snill, la julestjernen skinne for alle!

(Stjernen begynner å lyse)

Scene 9: Avsløringen

Inngang: Filippa, Henrik, Sille,	Scenen: Kerim, Ingrid, Lars, Pernille, Stian, Leyla, Christian	Bandrom: Patrick, Sebastian, martine,
--	---	---

Sebastian: *Sonja kommer tilbake til slottet og skal fortelle at hun har funnet julestjernen, men blir tatt av grevens menn (Stian og Christian) og blir ført til et fangehull. Kongen og hoffet er samlet i salen og Greven kommer inn og tar æren for å ha funnet stjernen.*

(Sonja sitter fanget på andre siden av scenen.)

Kerim: Deres majestet! Jeg har funnet julestjernen!

Lars: Hva er det du sier? Det kan ikke være sant!

Kerim: Kom her og se! (de går ut på balkongen, mot publikum og ser opp)

(Alle jubler!)

Lars: Tusen takk Greve!

Kerim: Jeg kan finne prinsessen også! På en betingelse..

Lars: Hva da?

Kerim: Jeg får gifte meg med henne, og blir konge etter deg!

Lars: Ja det er greit!

Leyla: Han lyver!

Patrick: Han har ikke rene ugler i mosen!

Lars: For noe tøys! Greven er min beste venn! Det er klart han skal bli konge etter meg. Hent penn og papir!
(Christian kommer med papir og penn. Kongen skal til å signere når den gamle kona kommer inn.)

Gammel kone: STANS! Det var ikke greven som fant julestjernen. Det var Sonja!

Kerim: Det er løgn!

Gammel kone: Har du sett dette hjertet før?

Patrick: Det er jo det hjertet Gulltopp hadde på seg da hun forsvant!

Lars: Så sannelig, hvor har du fått det fra gamlemor?

Gammel kone: Det har jeg fått av Sonja, som betaling for et julenek!

Lars: Da vet vel Sonja også hvor Gulltopp er!

Gammel kone: Spør henne selv, da vel!

(Sonja kommer inn i prinsessekjole)

Lars: Mitt barn!

(De går mot hverandre og klemmer. Kongen fester gullhertet rundt halsen til Sonja. Greven prøver å snike seg ut, men blir oppdaget.)

Lars: Grip ham! (Christian fører Kerim ut)

Hent gjøglerne! I dag skal det festes så det spørres i 7 kongeriker! MUSIKK!

(Full fest! Alle er med og danser)

(Lyset slukkes. Alle går ut mens kongen og Sonja står igjen og ser på julegranen)

Ingrid: Hvor ble det av den gamle kona?

Lars: Hun har jeg ikke sett i hele kveld.

Ingrid: Vi må finne henne. Det er hun vi kan takke for alt.

Sebastian: *Den gamle kona kommer inn. Sonja gir henne en klem. Da skjer det noe utrolig..*
(Hun forvandles hun til dronningen igjen)

Pernille: Ja det er meg! Jeg ble forhekset da du forbannet julestjernen. Siden har jeg lett og lett etter gulltopp. Hun var den eneste som kunne bryte forbannelsen og få stjernen til å lyse igjen.

Lars: Kom så går vi å ser på stjernen sammen!

Sonja: Den er så vakker!

Slutt!